
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i villa måndagen den xx-xx-xx kl. 05. 09.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
AA och BB från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN
I villan bor NN med fru och barn. På morgonen ca kl. 05.00 gick
han upp för att koka välling åt sin son. När han tittar ut genom
fönstret ser han ett ljussken och tittar ut på altan och ser att det
brinner under fönstret och upp mot takfoten. NN ringer SOS som
larmar ut en styrka från X-stad och en från X-by. Under tiden
styrkorna åker mot platsen försöker NN att släcka branden med
handbrandsläckare. Vid styrkornas framkomst är det mesta släckt.
Brandpersonalen får börja att riva panelen på villan för att se så
branden inte har spridit sig in i väggen.

UNDERSÖKNING
Branden har förevarit på altanens golv i området kring altandörren in
till villan. Golvet bestående av trätrall har i detta område sågats bort
av brandpersonal. På en plats ca 1 meter från altandörren och ca 0,5
m från husväggen är golvbjälken nästan helt genombränd. Det
framgår tydligt att detta är den primära brandplatsen. På denna plats
hade NN ställt en pappkasse med aska som han rensat ut från
braskamin. Han uppger att han gjorde detta för ca två veckor sedan.
Det kan helt uteslutas att branden kan ha startat på någon annan
plats. Aska från en braskamin innehåller förutom fullständigt
förbränd aska även träkol som kan hålla liv i en glödbrand under
mycket lång tid utan syretillförsel. En sådan glödbrand kan även
utvecklas till en brand om vissa yttre omständigheter uppstår.
Huruvida en glödbrand i askan kan pågå under två veckor är okänt.
Att sådana kan pågå under en vecka är inte ovanligt. Branden har fått
fäste i golv och golvreglar. På väggen ovanför den primära
brandplatsen finns ett fönster vars yttre glasruta har spruckit. Sot
finns på väggen upp till takfoten. Om inte branden upptäckts i detta
tidiga skede skulle den ha spritt sig upp i takfoten och sedan utvecklat
sig till en totalbrand.

ATT TÄNKA PÅ
Det är tredje branden som jag har varit på där aska från en
braskamin har varit orsaken. Glödbrand kan leva länge bör förvaras i
plåtkärl.


